## 29. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Am Mittwoch, dem 22.11.2023, findet um 19:00 Uhr im Rathaus, Rathaussaal, Rathausplatz 1, 39638 Hansestadt Gardelegen, die 29. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses statt.

Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadträte des Finanz- und Wirtschaftsausschusses und der Beschlussfähigkeit; 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der 28. Sitzung des Finanzund Wirtschaftsausschusses vom 27.09.2023; 4. Durchführung der Einwohnerfragestunde; 5. 3. Änderungssatzung zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände; 6. Radwegekonzept - Prioritätenliste; 7. Kommunale Richtlinie über den Verfügungsfonds für Kleinstmaßnahmen zur Stärkung und Belebung der Altstadt und Bahnhofsvorstadt von Gardelegen (Verfügungsfondsrichtlinie); 8. 5. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Hansestadt Gardelegen; 9. Anfragen und Anregungen

## Nichtöffentlicher Teil

1. Entscheidung über Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Abstimmung über den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der 28. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses vom 27.09.2023; 3. Information; 4. Anfragen und Anregungen

gez. Mandy Schumacher Bürgermeisterin

Ausdruck vom: 08.11.2023